composicionem per te cum illis faciendam, prout tue videbitur conscientie, auctoritate

nostra petendi , exigendi et recipiendi ,

necnon cum prelatis episcopis similiter huiusmodi summis per te prefatis ex causis pe-

tendis pro ea quantitate, qua (!) tibi videbitur, componendi ac eos ad solvendum pecuniarum

30 quantitates huiusmodi eadem auctoritate per censuram ecclesiasticam cogendi et compellendi,

insuper convenciones quasdam et pactiones per te vel alios de mandato nostro cum

venerabilibus fratribus nostris Veronensi et Feltrensi episcopis factas pro eo, quod se

1 lictore Ms. 3 strucator Ms. 7 conscilium Ms. || Constantinopolitana Ms. 10 neccessitas Ms.

18 neccessitatis Ms. || facultas tulerint Ms. 21 consilia Ms. 24 qui] que Ms.

1 monasterium S. Nicolai de Littore ordinis S. Benedicti, quod anno 1770 fuit suppressum (S. Nicolò in

Lido, Venezia). 2 dioecesis Castellanensis (Venezia).
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olim ad concilium Basiliense minime contulerunt, execucione debite demandandi, ac ea,

que secundum pactiones et convenciones huiusmodi debent, petendi et recipiendi ac de

receptis nostre camere apostolice nomine quitandi,

ac omnia et singula agendi, faciendi, que circa premissa necessaria seu oportuna pro

eorum execucione cognoveris expedire,

ita tamen, ut omnes huiusmodi pecunie per te recipiende pro Grecorum ipsorum susten-

tacione ac pro nonnullis aliis debitis ex eorum adventu contractis solummodo exponantur,

plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem et etiam potestatem.

Datum Ferrarie, anno incarnacionis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

octavo, quarto nonas iulii , pontificatus nostri anno octavo.

N[icolaus] de Carbonibus.

5

10

147.

Eugenius IV Ludovicum archiepiscopum Rothomagensem hortatur, ut pecunias pro causa

unionis Graecorum collectas Iohanni mercatori Rothomagensi eique ad hoc a sancta sede

deputato assignet.

1438 iul. 31 Ferrariae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 375, 12°; copia Leonis Allatii, Barber. Lat. 878, 52º.

In margine: Poggius. Mandatur, ut tradat pecunias, quas ipse arrestavit, per indulge[n]tias, Iohanni

mercatori in Rot[h]omago. De curia.

Ludovicus archiepiscopus iam 31 dec. 1437 commissionem pontificiam accepit ad pecunias,

quae ex indulgentiis per synodales Basilienses concessis provenerant, arrestandas ; cf. Reg. Vat. 374,

215"-216".

EUGENIUS ETC. VENERABILI FRATRI LUDOVICO ARCHIEPISCOPO ROTHOMAGENSI , SALUTEM ETC.

Videmus in dies iugiter tuam erga nos singularem affectionem et fructuosa opera,

que per tuam diligentiam et virtutem nobis et sedi apostolice quotidie impenduntur, pro

quibus tuam fraternitatem meritis laudibus commendamus.

Id autem recte fecisti , quod pecunias, que provenerunt ex indulgentiis per Basilienses

concessis pro causa Grecorum, arrestasti.

15

Cum ergo nos tam pro adventu carissimi in Christo filii Grecorum imperatoris ac

patriarche Constantinopolitani aliorumque prelatorum et nobilium, qui ad hoc sacrum

icumenicum concilium accesserunt, quam pro ipsorum sustentacione magnas expensas 20

subierimus, et in dies subire oporteat, ad que sustinenda camere apostolice non suppe-

tunt facultates, cumque pro hac sola causa ipse pecunie fuerint errogate, volumus tibi ,

tenore presentium mandamus tibi, ut pecunias ipsas per te arresta[ta ]s tradas et assignes

vel tradi et assignari facias dilecto filio Iohanni de G ... as mercatori in Rothomago,

cui disposuimus, quod de prefatis pecuniis fieri velimus, et , si per te dictas pecunias 25

tradi et assignari contigerit, ut prefertur, te ac heredes et successores tuos de ipsis te-

2 passiones Ms. 9 tricesimo ctovo Ms. 22 exspectaretur volumus et tenore . 24 aliquae litterae

in vocabulo G ... as propter defectum ipsius cartae desunt.
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nore presentium quietamus, finimus, et eciam liberamus, volentes, ut nullam rationem de

eis imposterum alicui reddere tenearis, verum quantitatem pecuniarum huiusmodi , que

sic vobis per consignacionem huiusmodi provenerint , per publicum instrumentum signifi-

care procures, ac eciam litteras de receptione huiusmodi pecuniarum a dicto mercatore

5 recipias duplicates, quas eciam ad cautelam nobis te volumus destinare.

Datum Ferrarie. anno incarnacionis dominice MCCCCXXXVIII, pridie kal . augusti,

pontificatus nostri anno octavo.

Iohannes] Sinodi.

148.

10

Eugenius IV Fredericum ducem Austriae hortatur, ut ad dietam Norimbergensem profi-

ciscatur et ibidem auctoritatem sedis apostolicae defendat.

1438 aug. 12 Ferrariae.

Diploma orig.: Wien, Haus-Hof-Staatsarchiv, Bulla plumbea adest.

EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI , DILECTO FILIO NOBILI VIRO FEDERICO DUCI AUSTRIE,

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Cum venerabiles fratres et dilecti filii sacri Romani imperatoris electores nobis per

suos oratores cum instantia suplicaverunt, ut in alium locum ab isto pro ycumenico con-

cilio consentire, etiam et ab inceptis processibus contra aliquos, qui Basilee in scandalum

ecclesie remanserunt, abstra[h]ere dignaremur, que quidem etiam ut certi reddebamur,